penghasilannya   kurang    dari    PTKP   dan    memiliki 

NPWP yang digunakan untuk keperluan administratif, 

antara    lain    untuk    memperoleh     pekerjaan    atau 

membuka rekening keuangan; 

4.    Wajib Pajak orang pribadi yang bertempattinggal atau 

berada di luar negeri lebih dari 183 (seratus delapan 

puluh tiga) hari dalam jangka waktu  12  (dua  belas) 

bulan,   terbukti   menjadi   subjek   pajak   luar   negeri 

sesuai    dengan    ketentuan    peraturan    perundang - 

undangan di bidang perpajakan, dan tidak bermaksud 

meninggalkan    wilayah    Indonesia    untuk     selama-

[...]

Peraturan  Menteri  Keuangan  Nomor  68/PMK.03/2010 

tentang Batasan Bagi Pengusaha Kena Pajak Pertambahan 
Nilai Kecil. Dalam hal ini, pendaftaran diri untuk pengukuhan 

sebagai PKP harus diselesaikan paling lambat akhir bulan 
setelah bulan peredaran bruto dan/atau penerimaan bruto 
mencapai Rp4.800.000.000,00 (empat miliar delapan ratus 
juta rupiah). 

Pengusaha     kecil     (omzet     setahunnya     kurang      dari 
Rp4.800.000.000) bisa memilih untuk mendaftarkan diri 
dikukuhkan sebagai PKP atau tetap sebagai pengusaha yang 
tidak melakukan kewajiban  PPN. Namun apabila sampai 
dengan suatu bulan dalam tahun buku, jumlah peredaran

[...]

menjalankan   usaha   atau    pekerjaan   bebas    dengan 
peredaran bruto atau penghasilan bruto paling banyak 
Rp1.800.000.000,00 (satu miliar delapan ratus miliar 
rupiah);  atau  Wajib  Pajak  usaha  yang  mempunyai 
peredaran bruto tidak lebih dari Rp. 2.400.000.000,00 
(dua miliar empat ratus juta rupiah) dalam satutahun. 

4.4PEMBETULAN SURAT PEMBERITAHUAN (SPT) 

Dengan berbagai macam alasan, terhadap kekeliruan dalam 
pengisian Surat Pemberitahuanyang dibuat oleh Wajib Pajak, 
Wajib Pajak masih berhak untuk melakukan pembetulan atas

[...]

Wajib   Pajak  Orang  Pribadi  yang  tidak  menjalankan 
usaha   atau    pekerjaan   bebas   dan   penghasilannya 
kurang dari Nilai Wajar Pajak; 

3.   Wajib   Pajak   orang   pribadi   yang   berdomisili   atau 
melakukan  perjalanan  ke  luar  negeri  lebih  dari  183 
(seratus delapan puluh tiga) hari dalam jangka waktu 

12     (dua     belas)     bulan     dan     tidak      bermaksud 
meninggalkan Indonesia secara teta; 

4.   Wajib   Pajak   yang   telah    mengajukan   permohonan 
penghapusan  namun  belum  memperoleh  keputusan; 
atau

[...]

yang seluruh atau sebagian PPh Pasal 21 terutang 
ditanggung Pemberi Kerja 

Tuan  G  bekerja  sebagai   Pegawai  Tetap  pada  PT  T. 
Tuan  G berstatus tidak menikah  dan tidak memiliki 
tanggungan.   Pada    bulan   Agustus    2024,    Tuan    G 
menerima gaji sebesar Rp51.827.997,00 (lima puluh 
satu juta delapan ratus dua puluh tujuh ribu sembilan 
ratus    sembilan    puluh    tujuh    rupiah).     Kebijakan 
perusahaan pada PT T adalah menanggung PPh Pasal 
21 seluruh karyawannya. 

PPh Pasal 21 atas gaji Tuan G yang ditanggung oleh PT 

T merupakan penggantian dalam bentuk kenikmatan 

bagi Tuan G dalam Masa Pajak yang bersangkutan dan

[...]

hal  besarnya  penghasilan  bruto  yang  diterima  atau 

diperoleh  Tuan  G  pada  Masa  Pajak  bersangkutan 

dihitung secara full gross up. 

Penghasilan   bruto    Tuan    G    yang   menjadi   dasar 

pengenaan  dan  pemotongan   PPh  Pasal  21  sebesar 

Rp65.605.059,00  (enam  puluh  lima juta enam ratus 

lima ribu lima puluh sembilan rupiah). 

Berdasarkan  status  Penghasilan  Tidak  Kena  Pajak 

(TK/0),    besarnya    PPh     Pasal    21    terutang    atas 

penghasilanyang diterimaatau diperoleh Tuan G pada 

bulan Agustus 2024, dihitung berdasarkan tarif efektif 

bulanan  kategori  A  dengan  tarif  sebesar  21%  (dua